
Legislativní dodatky k řádům Českého korfbalového svazu  
ročník 2016/2017 

 

 
 
 

Dodatek k Soutěžnímu řádu Českého korfbalového svazu 
Dodatek k Soutěžnímu řádu Českého korfbalového svazu je vydán v souladu s ustanovením Hlavy I., 
Článku 100, Odstavce 4 Soutěžního řádu. 
 

 

I. Dodatek k článku 216 – Věkové kategorie 

 
Základní věkové kategorie se upravují následovně: 

a) minižáci: hráči, kteří před 1.7. příslušného roku nedovršili 11 let  
b) mladší žáci: hráči, kteří před 1.7. příslušného roku dovršili 11 let a věkově nepodléhají kategorii 

vyšší  
c) starší žáci: hráči, kteří před 1.7. příslušného roku dovršili 13 let a věkově nepodléhají kategorii 

vyšší  

d) dorostenci: hráči, kteří před 1.7. příslušného roku dovršili 16 let a věkově nepodléhají kategorii 
vyšší  

e) senioři: hráči, kteří před 1.7. příslušného roku dovršili 19 let a věkově nepodléhají kategorii vyšší 
 

 

II. Dodatek k článku 218 – Soupisky hráčů  
 

Každý klub s více družstvy v jedné věkové kategorii předloží pro každé družstvo samostatnou soupisku 
dle č. 218 SŘ. Přeřazení hráče/hráčů do jiné soupisky v rámci klubu je možné pouze v termínu 1.1.2017-
6.1.2017. O přeřazení hráče mimo tento termín, rozhoduje, na základě zdůvodněné žádosti oddílu, řídící 

orgán soutěže.  

 
 
III. Dodatek k čl. 304 SŘ: Základní vybavenost sportoviště  
 
Minimální rozměr hřiště pro níže uvedené soutěže a věkové kategorie je pro sezónu 2016-2017 
stanoven takto: 

Soutěž délka  
(metrů) 

šířka 
(metrů) 

výška stropu 
(metrů) 

1.Česká korfbalová liga 36,0 18,0 6,5 

Česká dorostenecká korfbalová liga 36,0 18,0 6,5 

Korfbalová liga starších žáků 32,0 16,0 6,0 

Korfbalová liga mladších žáků 32,0 16,0 6,0 

Korfbalová liga minižáků 32,0 16,0 6,0 

Korfbalová liga - přípravka 28,0 15,0 5,0 

 
 

IV. Dodatek k čl. 319 SŘ: Hrací doba 

 
Hrací časy jsou pro následující soutěže stanoveny následovně: 

Česká korfbalová extraliga 4x10minut čistý čas 

Korfbalová liga rezerv 4x10minut čistý čas 

1.Česká korfbalová liga 4x10minut čistý čas 

Česká korfbalová dorostenecká extraliga 4x10minut čistý čas 

Liga starších žáků   4x10minut hrubý čas 

Liga mladších žáků 2x15minut hrubý čas 

Liga minižáků   2x15minut hrubý čas 



 

 
V. Dodatek k HLAVA IV. - HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ V SOUTĚŽÍCH 

 
Hlavní pořadatel utkání je povinen do 22:00 příslušného hracího dne vyplnit výsledky a statistická data z 
utkání prostřednictvím informačního systému ČKS na adrese www.korfbal.cz.  
 
Hlavní pořadatel utkání je povinen nejpozději první pracovní den po odehrání zápasu zaslat zápisy z 

utkání ve formátu pdf prostřednictvím elektronické pošty na adresu vysledky@korfbal.cz. 
Základní podmínkou je čitelnost a úplnost zaslaných dokumentů.  
 
 
Závěrečná ustanovení 
 
Tento Dodatek k Soutěžnímu řádu Českého korfbalového svazu platí od 15.09.2016. 

 

http://www.korfbal.cz/
mailto:vysledky@korfbal.cz

